HME— COD. ANVISA: 

80911510004 

UN 30 360 R$90,01 R$32.403,60 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 148.524,80 

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto Municipal n° 

6526/22. 
1.3. O custo total da contratação é R$I48.524,80 (Cento e quarenta e oito mil, quinhentos e vinte e quatro reais 
e oitenta centavos), adequado o cálculo às quantidades prevista para 12 (doze) meses, conforme decisão judicial. 

2- FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art. 6°, inciso XXIII, 
alínea 'b' da Lei o. 14.133/2021). 

2.1. Aquisição se justifica devido à necessidade cumprir decisão judicial, Processo Judicial conforme anexo II, os

[...]

REFERENCIAIS (art. 6°, inciso XXIII, alínea 'i', da Lei n. 14.133/2021). 

9.1. Os custos estimados foram considerados os valores disponibilizados no sitio eletrônico PNCP - PORTAL 
NACIONAL DE COMPRAS PUBLICAS, e ou, notas faturadas nos últimos meses, R$148. 524,80(cento e quarenta e 
oito mil, quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos),  conforme custos unitários aposto anexo 1, o cálculo 
às quantidades solicitadas para 12 (doze) meses, 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTIÁRIA (art. 6°, XXIII, alínea 'j' da Lei no  14.133/21). 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no